
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1434 DEL 02-10-2018

Registro Generale 1485

Matelica, li 19-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' COMUNALE
2018. APPROVAZIONE VARIAZIONE QUADRO ECONOMICO
N̂1

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 03.05.2018 è stato
approvato l'aggiornamento del prospetto del programma triennale delle opere pubbliche
2018-2020 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno 2018 - aggiornamento 1,
redatto dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici secondo le indicazioni
dell’Assessore competente e della Giunta Comunale;

Richiamata la Delibera di Giunta municipale n° 71 del 24.03.18 con cui si
approva il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di "Manutenzione
straordinaria viabilità comunale '18", dell'importo complessivo di €.100.000,00;

Vista la Delibera di giunta municipale n°127 del 14/05/2018 con cui si approva il
progetto definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in data maggio 2018 relativo
ai lavori di "Manutenzione straordinaria viabilità  - '18", dell'importo complessivo di €.
85.000,00;

Vista la  Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21.06.2018 con cui è stata
approvata la variazione di previsione 2018-2020

  Vista la Determinazione n°908 del 28.06.2018 con cui si approva il progetto esecutivo
dei lavori di "Manutenzione straordinaria viabilità comunale -  2018" redatto
dall'Ufficio Tecnico Comunale,  predisposto secondo quanto previsto dall'art. 23
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, secondo il seguente quadro economico:

ALAVORI Parziali €. Totali €.
a.1Per lavori soggetti a ribasso 63.546,85
a.2Per oneri di sicurezza inclusi nei prezzi (non soggetti a ribasso d'asta) 1.987,15

Totale A 65.534,00 65.534,00
BSOMME  A  DISPOSIZIONE



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.1Iva 22%  su lavori 14.417,48
b.2Coordinatore  sicurezza  in fase di esecuzione (iva compresa) 2.000,00

b.3
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i –
1.12% 786,41

b.4
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 262,14

b.5Opere in economia, iva compresa 1.999,98

Totale B 19.466,00 19.466,00

Totale A+B 85.000,00

      Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10, che si allega al presente atto;

Considerato che con determinazione n.908 del 28/06/2018, si dava atto che, con
successivo provvedimento del Dirigente, sarebbero state determinate le modalità di
scelta del contraente;

    Richiamata la Determinazione n. 1085 del 24/07/2018 con cui si  determina di
procedere all’acquisizione, previo esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett b) del D.Lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di "Manutenzione
straordinaria viabilità comunale 2018", con il criterio del minor prezzo;

Vista la Determina n° 1427 del 02.10.2018 con cui si approva il verbale di gara,
espletata in data 26.09.2018, in cui è stata dichiarata aggiudicataria la ditta "Gatti &
Purini snc" di San Severino Marche (MC) con il ribasso del 25,000% sull'importo a
base di gara, in quanto migliore offerta;

Visto che con medesimo atto si determina l'importo dei lavori in € 49.647,29  di cui €
47.660,14 per lavori soggetti a ribasso, oltre a € 1.987,15 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

Vista la variazione di quadro economico n°1 redatta in data 02.10.2017, a seguito
di gara secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Visti i decreti sindacali n. 30 n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare la variazione di quadro economico n°1 redatta in data 02.10.2017, a
seguito di gara secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-11-2018



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


